COMUNE DI SARROCH
Citta Metropolitana di Cagliari

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COPIA
N. 128Data 08/11/2018

OGGETTO; Approvazione del progetto definitivo — esecutivo relativo ai lavori di “Ampliamento e
sistemazione del Cimitero Comunale”.

L'anno duemiladiciotto il giorno otto del mese di novembre alle ore 12:50, nella residenza comunale, in

apposita sala, regolarmente convocati, all'appello nominale risultano i Signori:

N. Cognome e Nome Presente Assente
1. MATTANASALVATORE Sindaco Si

2. | GUISO EFISIO ANDREA Vicesindaco Si

3. | CASCHILI ANDREA Assessore Si

4, SALIS MASSIMILIANO Assessore Si

5. | SPANO MANUELA Assessore Si

6. | SANNA ALESSANDRA Assessore Si

Presiede il sig. SALVATORE MATTANAnella sua qualita di Sindaco.
Partecipa alla seduta la Dott.ssa Lucia Pioppo, Segretario, anche con funzioni di verbalizzante.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra

indicato,




premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarita tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 08/10/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-TEC - AREA TECNICA

LILLIU GIANLUCA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilita attesta, ai sensi dell’'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante I'assunzione dei seguenti impegni contabili:

Data: 06/11/2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con I'apposizione del visto di regolarita contabile di cui copra il presente provvedimento & esecutivo.




LA GIUNTACOMUNALE

VISTI:

o ilD.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

o ilD.Lgs. n.118/2011;

o ilD.Lgs. n. 165/2001;

« o statuto comunale;

« ilregolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

« ilregolamento comunale di contabilita;

« ilregolamento comunale dei contratti;

« ilregolamento comunale sui controlli interni;

« il Decreto Sindacale n° 4/2016 del 25/07/2016 di nomina del Responsabile del Settore Tecnico nella
persona dell'Ing. Gian Luca Lilliu;

TENUTO CONTO CHE

o con delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 21/06/2018 é stato approvato il Documento Unico di
Programmazione 2018-2020;

« condelibera di Consiglio Comunale n. 22 del 21/06/2018 é stato approvato il bilancio di previsione 2018-
2020;

VISTI:

« il D.Lgs 50/2016, e in particolare I'art.23 (livelli della progettazione per gli appalti, per le concessioni di
lavori nonché per servizi);

- lalLegge Regionale 5 del 07/08/2007e ss. mm e ii;

PREMESSO CHE:

- con determinazione 70 del 07/03/2017 venne affidato il servizio di redazione del progetto di fattibilita
tecnica ed economica, del progetto definitivo ed esecutivo, del coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione ed esecuzione dei lavori, direzione e contabilita dei lavori di ampliamento e sistemazione
cimitero comunale, al professionista R.T.P.capogruppo Ing. Gallozzi Roberto, mandatari Ing. Orru Sarah,
Arch. Grussu Lorenzo, con sede in Via Cimarosa, 12 - 09128 Cagliari, C.F. GLLRRT76L04H223B, P.IVA
03356400923, per un importo di € 11.739,41 + Cassa e IVAdi legge;

- condeliberazione G.M. 93 del 27/10/2017 venne approvato il progetto di fattibilita tecnico- economica dei
lavori di “ampliamento e sistemazione cimitero comunale” predisposto dalla R.T.P. capogruppo Ing.
Gallozzi Roberto, mandatari Ing. Orru Sarah, Arch. Grussu Lorenzo;

- inrelazione a quanto premesso € stato inserito l'intervento in oggetto per un importo complessivo di €
270.894,96 nella prossima variazione al programma triennale LL. PP. 2017-2019 in corso di
approvazione ;

- il CUP relativo ai lavori in oggetto é: 151B16000330004;

VISTO:

- il progetto definitivo — esecutivo dei lavori di “ampliamento e sistemazione cimitero comunale”
predisposto dal citato R.T.P.Ing. Gallozzi, Ing. Orru, Arch Grussu, trasmesso con nota ns. prot. 10373 del
17/11/2017 e aggiornato su richiesta del’Amministrazione con nota 9060 del 05/10/2018, depositato agli
atti dell’Ufficio Tecnico Comunale e composto dai seguenti elaborati:

01 SRC_A [RELAZIONE TECNICAGENERALE

02 SRC B [ELENCODEIPREZZIUNITARI

03 SRC_C [ELENCODEIPREZZIUNITARI-SICUREZZA

04 SRC D [COMPUTOMETRICOESTIMATIVO

05 SRC E [COMPUTOMETRICOESTIMATIVO -SICUREZZA




06 | SRC F |QUADROECONOMICO

07| SRC G |CAPITOLATO SPECIALED'APPALTO

08| SRC H |CRONOPROGRAMMA

09| SRC | |PIANODIMANUTENZIONE DELL'OPERA

10| SRC L |FASCICOLO DELL'OPERA

11| SRC_M |PSC-PIANODISICUREZZA ECOORDINAMENTO

12 i\S/IRC_Nn REALZIONE DI CALCOLO

13| SRC_01|INQUADRAMENTO TERRITORIALE

14| SRC_02|PLANIMETRIA GENERALE

15| SRC _03|PLANIMETRIA GENERALE -STATODIFATTO

16 | SRC_04|PIANTAARCHITETTONICA-STATODIPROGETTO

17| SRC_05|PIANTAARCHITETTONICAINTERVENTO 1
ERELATIVIDETTAGLIARCHITETTONICI

18| SRC_06|PIANTAARCHITETTONICA-INTERVENTO
2ERELATIVIDETTAGLIARCHITETTONICI

19 | SRC_07|RENDERING DIPROGETTO

il quadro economico di seguito riportato:

Importolavoria based'asta 217.000,00
Oneriperla sicurezza 6.500,00
ImportoLordoLavori 223.500,00
IVAsuilavori 22.350,00
Spesetechiche 11.739,41
IVA22%sul10%dellespesetecniche 268,60
Inarcassa 480,32
fondo di cui all'art 113 ¢. 3 Dlgs 50/2016, a favore del]  3.576,00
RUP e dei soggetti che svolgono le funzioni tecniche

e loro collaboratori. pari all' 80% del 2% importo

lordo lavori

fondo di cui all'art 113 c. 4 Dlgs 50/2016, per 894,00
I'acquisto di strumentazioni e tecnologie funzionali a

progetti di innovazione uso di metodi e strumenti

elettronici specifici di modellazione

elettronica,............. par al 20% del 2% dell'importo

lordo lavori

Spesedigara 739,25
Accordibonari 2.452,42
Imprevisti 2.000,00
TOTALE COMPLESSIVO 268.000,00

DATO ATTOCHE:



o il progetto in questione e stato sottoposto a validazione sottoscritta in data 08/10/2018 dal
Responsabile del procedimento ai sensi dell’art.26, comma 8, del D. Lgs 50/2016 (depositato agli
atti);

- la somma necessaria di per la realizzazione dell'opera di € 268.000,00 tenuto conto delle spese ad
oggi sostenute di € 6.238,79 e degli impegni gia assunti trova capienza in bilancio nel seguente
modo:

disponibilita:

€ 252724,03 sul Cap. 12092003 anno 2018

impegni:

€ 7032,37 sul Cap. 12092003 Impegno 378/0 anno 2018;
€ 744,75 sul Cap. 12092003 Impegno 378/1 anno 2018;
€ 879,05 sul Cap. 12092003 Impegno 378/2 anno 2018;
€ 358,00 sul Cap. 12092003 Impegno 308/0 anno 2018;
€ 89,50 sul Cap. 12092003 Impegno 309/0 anno 2018;

- la proposta di cui alla presente deliberazione é regolarmente corredata dei pareri di cui all'art.49 del
d.lgs. 267/2000 e che gli stessi, inseriti in calce alla presente, ne costituiscono parte integrante e
sostanziale.

Ad unanimita di voti, palesemente espressi

DELIBERA

1. Di approvare il progetto definitivo — esecutivodei lavori di “ampliamento e sistemazione cimitero
comunale” predisposto dalla R.T.P.capogruppo Ing. Gallozzi Roberto, mandatari Ing. Orru Sarah, Arch.
Grussu Lorenzo, trasmesso con nota ns. prot. 10373 del 17/11/2017 e aggiornato con nota 9060 del
05/10/2018, depositato agli atti dell’'Ufficio Tecnico Comunale, per un importo complessivo d’intervento
pari a € 268.000,00 come da quadro economico indicato in premessa.

2. dato atto che la somma necessaria di per la realizzazione dell’'opera di € 268.000,00 tenuto conto delle
spese ad oggi sostenute di € 6.238,79 e degli impegni gia assunti trova capienza in bilancio nel seguente
modo:

disponibilita:

€ 252724,03 sul Cap. 12092003 anno 2018

impegni:

€ 7032,37 sul Cap. 12092003 Impegno 378/0 anno 2018;
€ 744,75 sul Cap. 12092003 Impegno 378/1 anno 2018;
€ 879,05 sul Cap. 12092003 Impegno 378/2 anno 2018;
€ 358,00 sul Cap. 12092003 Impegno 308/0 anno 2018;
€ 89,50 sul Cap. 12092003 Impegno 309/0 anno 2018;

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario
SALVATOREMATTANA Dott.ssa Lucia Pioppo

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.) (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



